



HOSPITAL MUNICIPAL LOS ALMACIGOS

1 de septiembre de 2026

SERVICIO NACIONAL DE SALUD-SNS

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO : (FARMACIA)

REFERENCIA: (HMLA-DAF-CM-2026-0008)

Yo, (Lariela Massiel Rodríguez Jiménez), en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero de (Hospital Municipal Los Almacigos),

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2026), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período SEPTIEMBRE 2026 para la contratación que se especifica a continuación:

(Compra de medicamentos y útiles menores)

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	51171909	23.41.01	OMEPRAZOL 40MG INY	UNIDAD	300	26.22	7,864.56
2	41115715	23.93.01	JERINGA 5ML	UNIDAD	4000	3.26	13,028.16
3	42181716	23.93.01	PAPEL EKG 80MMX20M C/5	UNIDAD	5	1,747.68	8,738.40
4	14111818	23.93.01	PAPEL SONOGRAFICO 110MMX20M	UNIDAD	50	900.85	45,042.48
5	42132203	23.93.01	GUANTE DE EXAMEN S C/100	UNIDAD	120	300.00	36,000.00
6	42132203	23.93.01	GUANTE DE EXAMEN M C/100	UNIDAD	260	300.00	78,000.00



Encargado (a) Administrativo-Financiero
(Larrela M. Rodríguez Jiménez)

Y para que conste, firmo la presente certificación,

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

(Trecientos Sesenta y Un Mil Cuatrocientos Noventa pesos Con 23/100 (RD\$361,490.23))

7	41122601	23.93.01	PORTA OBJETO SIMPLE VANDELAB 50/1	CAJA	10	142.99	1,429.92
8	42182014	23.93.01	TIPS PARA OSTOCOPPIO PAQ/34	PAQUETE	10	381.31	3,813.12
9	51121904	23.41.01	NIFEDIPINA 30MG C/100	UNIDAD	2	2,302.17	4,604.34
10	51121904	23.41.01	NIFEDIPINA 60MG C/100	UNIDAD	2	3,417.51	6,835.02
11	51102709	23.41.01	AGUA OXIGENADA GL	GALON	20	285.98	5,719.68
12	51121725	23.41.01	CITEK 200MG C/30	UNIDAD	1	6,660.25	6,660.25
13	51121511	23.41.01	AMIODORONA 150MG INY	UNIDAD	30	66.73	2,001.89
14	42201708	23.41.01	GEL PARA SONOGRAFIA	UNIDAD	10	863.31	8,633.10
15	42221503	23.93.01	CATER INTRAVENOSO 22G LM	UNIDAD	1600	23.02	36,832.00
16	51121603	23.41.01	NITROGLICERINA	UNIDAD	10	805.76	8,236.00
17	51182203	23.41.01	OXITOCINA SINTETICA	UNIDAD	400	18.09	7,236.00
18	42281602	23.41.01	GLUTAFAR 2% PLUS HDL	UNIDAD	5	1,705.00	8,525.00
19	42182014	23.93.01	GOMITAS OSTOCOPPIO PAQ. /100	UNIDAD	10	1,169.00	11,690.00
20	41116201	23.93.01	TIRILLAS PREMIER	UNIDAD	10	1,085.50	10,855.00
21	51171915	23.41.01	PANTOPRAZOL 40 MG. X 50 S. IBERO*	UNIDAD	2	1,581.49	3,162.98
Total:						361,490.23	